
 

 
COMUNE DI VALLE CASTELLANA 

Provincia di Teramo 
Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   
 

 
Registro Generale n. 113 del 20-02-2024 
 
 

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA 
 

N. 46 DEL 20-02-2024 
 
 
 

Oggetto: Redazione del P.S.R. (Programma Straordinario di Ricostruzione) e delle 
attività di pianificazione di cui all'art. 9 dellOrdinanza Commissariale n. 107 
del 22/08/2020_LIQUIDAZIONE A SALDO RTP ARCH. LANFRANCO 
CARDINNALE 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  venti del mese di febbraio, il Responsabile del servizio 
Geom. D'Agostino Katia 
 
 
CONSIDERATO che i territori delle regioni Abruzzo, Marche e Umbria sono stati colpiti dagli 
eventi sismici del 24 agosto e del 26 e 30 ottobre 2016; 

 
VISTO il decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni 
colpite dal sisma del 24 agosto 2016”, convertito con modificazioni dalla Legge 15 dicembre 2016, n. 
229; 

VISTA l’Ordinanza n. 25/2017 intitolata “Criteri per la perimetrazione dei centri storici e nuclei di 
particolare interesse che risultato maggiormente colpiti dagli eventi sismici verificatesi a far data dal 
24 agosto 2016”; 

VISTA l’Ordinanza n. 39/2017 intitolata “Principi di indirizzo per la pianificazione attuativa connessa 
agli interventi di ricostruzione nei centri storici e nuclei urbani maggiormente colpiti dagli eventi 
sismici verificatesi a far data dal 24 agosto 2016; 

VISTO l’art. 3-bis, comma 1, del decreto legge 24 ottobre 2016, n. 123, convertito con modificazioni 
dalla Legge 12 dicembre 2019, n. 156; 

VISTA l’Ordinanza n. 101 del 30 aprile 2020 con cui sono stabiliti gli elenchi dei Comuni 
maggiormente colpiti dal sisma 2016 e sono definiti i contenuti delle Linee guida; 



2 

VISTO l’art. 10 del decreto legge 16 luglio 2020 n. 76; 

VISTA l’Ordinanza n. 107 del 22 agosto 2020 di cui all’articolo 2, comma 1, e loro aggiornamenti, 
che cita “allo scopo di promuovere una ricostruzione integrale e sostenibile, i Comuni individuati 
nell’art. 1 dell’Ordinanza 101/2020, e successi eventuali integrazioni, sulla base dei principali 
elementi storici, culturali, ambientali ed economici del territorio e dello stato dei luoghi, adottano, in 
via facoltativa, una delibera di Consiglio Comunale che costituisce proposta di Programma 
Straordinario di Ricostruzione ai sensi dell’art. 3-bis del decreto legge 24 ottobre 2019 n.123”; 

VISTO il decreto n. 99 del 10 marzo 2021 con il quale il Commissario Straordinario:  
→ ha assegnato un contributo forfettario una tantum ai Comune che ne fanno richiesta, di 

importo massimo ammissibile calcolato secondo il criterio riportato nell’Allegato A dello 
stesso decreto; 

→ ha stabilito che entro 30 giorni dall’emanazione del citato decreto, i Comuni che intendono 
procedere alla redazione di una proposta di Programma Straordinario di Ricostruzione 
comunicano al competente Ufficio Speciale per la Ricostruzione l’avvenuto affidamento o la 
relativa proposta dell’incarico professionale; 

 
CONSIDERATO: 
 che per la redazione del P.S.R. (Programma Straordinario di Ricostruzione) e delle attività di 

pianificazione di cui all’art. 9 dell’Ordinanza Commissariale n. 107 del 22/08/2020 si è reso 
necessario procedere al conferimento in parola a soggetto esterno all’Amministrazione 
Comunale per le seguenti ragioni: l’elevata complessività e specificità di servizi di ingegneria 
richiesti; 

 

VISTA la determinazione dell’Area Tecnica, a firma del Responsabile del Servizio Dott.ssa Katia 
D’Agostino, reg. gen. n. 188 del 09.04.2021, con la quale è stata incaricata la R.T.P. formato dai 
seguenti professionisti:  

→ Capogruppo mandatario: Arch. Lanfranco Cardinale, nato a Giulianova (TE) il 
04/07/1967, con studio in Tortoreto (TE) alla Via Napoli n. 3, iscritto all’Ordine degli 
Architetti della Provincia di Teramo al n. 442, C.F. CRDLFR67L04E058E – p.iva 
01446640672; 

→ Componente mandante: Arch. Monia Di Leonardo, nata a Teramo (TE) il 16/05/1969, C.F. 
DLNMNO69E56L103Z – p.iva 01539000677, con studio tecnico in Sant’Omero Via Aldo 
Moro n. 5, iscritto all’Ordine professionale degli Architetti della Provincia di Teramo al n. 
553; 

→ Componente mandante (giovane professionista): Arch. Vincenzo Chiodi, nato a L’Aquila il 
23.02.1990, C.F. CHDVCN90B23A345I – p.iva 02087900672, con studio tecnico in Campli 
(TE) in Via dei Cappuccini n. 8, iscritto all’Ordine professionale degli Architetti della 
Provincia di Teramo al n. 99 

per la redazione del P.S.R. (Programma Straordinario di Ricostruzione) e delle attività di 
pianificazione di cui all’art. 9 dell’Ordinanza Commissariale n. 107 del 22/08/2020 per un importo 
totale pari ad Euro 31.196,62 oltre ad IVA e oneri contributivi per un totale di Euro 39.582,27, 
divisi come segue: 

→ Euro 19.341,90 oltre oneri contributivi (4%) ed IVA (22%) per un totale complessivo di 
Euro 24.541,00 in favore dell’ Arch. Lanfranco Cardinale, nato a Giulianova (TE) il 
04/07/1967, con studio in Tortoreto (TE) alla Via Napoli n. 3, iscritto all’Ordine degli 
Architetti della Provincia di Teramo al n. 442, C.F. CRDLFR67L04E058E – p.iva 
01446640672, progettista attività di pianificazione, Responsabile dell’integrazione fra le 
varie prestazioni specialistiche; 



3 

→ Euro 10.294,89 oltre oneri contributivi (4%) ed IVA (22%) per un totale - complessivo di 
Euro 13.062,16 in favore Arch. Monia Di Leonardo, nata a Teramo (TE) il 16/05/1969, C.F. 
DLNMNO69E56L103Z – p.iva 01539000677, con studio tecnico in Sant’Omero Via Aldo 
Moro n. 5, iscritto all’Ordine professionale degli Architetti della Provincia di Teramo al n. 
553, progettista attività di pianificazione: 

→ Euro 1.559,83 oltre oneri contributivi (4%) ed IVA (22%) per un totale complessivo di 
Euro 1.979,11 in favore dell’ Arch. Vincenzo Chiodi nato a L’Aquila il 23/02/1990, con 
studio tecnico in Campli (TE) in Via dei Cappuccini n. 8, iscritto all’Ordine professionale 
degli Architetti della Provincia di Teramo al n. 994, per il supporto attività di rilievo e 
restituzione grafica. 

 
VISTO che con note acquisite agli atti dell’Ente al prot. 3967, 3969, 4071 del 15.06.2023, i 
suddetti professionisti hanno inoltrato al Comune di Valle Castellana la seguente 
documentazione: 

→ Elenco elaborati; 
→ Schede Interventi Prioritari; 
→ Relazione generale; 
→ Elaborati grafici; 

 
CONSIDERATO che in attuazione di quanto previsto dal punto 8, Parte Seconda delle Linee 
Guida dell’Ordinanza n. 107/2020 ed ai sensi dell’art. 112 dell’Ordinanza n. 130 del 
15.12.2022 il quale cita “I comuni maggiormente colpiti dal sisma, e facoltativamente tutti i 
comuni del cratere, nel corso del procedimento amministrativo relativo all’adozione della 
proposta comunale di Programma Straordinario di Ricostruzione, nonché nei procedimenti 
riguardanti deliberazioni comunali relative a scelte di pianificazione, opere o interventi 
pubblici di particolare impatto urbanistico, sociale ed economico, indicono l’udienza 
pubblica, almeno trenta giorni prima della relativa deliberazione del consiglio comunale”, è 
stato pubblicato apposito avviso sul sito del Comune di Valle Castellana con invito a 
partecipare all’udienza pubblica prevista per il 23.06.2023; 
 
VISTO che in data 23.06.2023 si è tenuta l’udienza pubblica nella quale il Sindaco, il 
Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Valle Castellana ed i tecnici incaricati alla 
redazione della proposta, hanno illustrato il Programma Straordinario di Ricostruzione per il 
Comune di Valle Castellana, con la partecipazione del Sub-Commissario Ing. Fulvio 
Soccodato, nel corso della quale sono stati verbalizzati tutti gli interventi dei cittadini; 
 
RICHIAMATO il verbale di udienza pubblica, prot. 4328 del 01.07.2023, nel quale è stato 
ribadito gli ulteriori 30 giorni di tempo dalla data dell’udienza pubblica per presentare 
eventuali osservazioni al Programma Straordinario di Ricostruzione; 
 
VISTE le osservazioni pervenute agli atti dell’Ente e il P.S.R. (Programma Straordinario di 
Ricostruzione) definitivo, aggiornato alle osservazioni ed acquisto come da nota agli atti 
dell’Ente n. 5847 del 16.09.2023; 
 
CONSIDERATO che il suddetto P.S.R. (Programma Straordinario di Ricostruzione) è stato 
approvato ai sensi dell'art. 2 dell' Ordinanza n. 107 del 22.08.2020 del Commissario 
Straordinario del Governo, come da Deliberazione di C.C. n. 16 del 23.09.2023; 
 
RICHIAMATA la determinazione dell’Area Tecina reg. gen. 759 del 30.12.2023 con la 
quale è stato ordinato l’incasso della somma pari ad Euro 39.582,27 come da versamento del 
Vice – Commissario – Presidente della Regione Abruzzo del 27.05.2023;   



4 

 
VISTA la fattura n. 15/001 del 23.10.2023, assunta al protocollo dell’Ente in data 28.10.2023 al n. 
6901, dell’importo complessivo di Euro 24.541,01 di cui Euro 20.115,58 per imponibile, Euro 
4.425,43 per iva, meno ritenuta d’acconto di Euro 3.868,38, rimessa per la liquidazione dal 
professionista Arch. Lanfranco Cardinale, nato a Giulianova (TE) il 04/07/1967, con studio in 
Tortoreto (TE) alla Via Napoli n. 3, iscritto all’Ordine degli Architetti della Provincia di Teramo al n. 
442, C.F. CRDLFR67L04E058E – p.iva 01446640672, in qualità di progettista attività di 
pianificazione, Responsabile dell’integrazione fra le varie prestazioni specialistiche, e ritenuto 
opportuno provvedere alla sua liquidazione; 
 
VISTA la fattura n. 4PA del 20.11.2023, assunta al protocollo dell’Ente in data 21.11.2023 al n. 7391, 
dell’importo complessivo di Euro 13.062,15 di cui Euro 10.706,68 per imponibile, Euro 2.355,47 
per iva, meno ritenuta d’acconto di Euro 2.058,98, rimessa per la liquidazione dal professionista 
Arch. Monia Di Leonardo, nata a Teramo (TE) il 16/05/1969, C.F. DLNMNO69E56L103Z – p.iva 
01539000677, con studio tecnico in Sant’Omero Via Aldo Moro n. 5, iscritta all’Ordine professionale 
degli Architetti della Provincia di Teramo al n. 553, in qualità di progettista attività di pianificazione, 
e ritenuto opportuno provvedere alla sua liquidazione; 
 
VISTA la fattura n. 15 del 24.10.2023, assunta al protocollo dell’Ente in data 25.10.2023 al n. 6816, 
dell’importo complessivo di Euro 1.622,22 esente iva, rimessa per la liquidazione dal professionista 
Arch. Vincenzo Chiodi nato a L’Aquila il 23/02/1990, con studio tecnico in Campli (TE) in Via dei 
Cappuccini n. 8, iscritto all’Ordine professionale degli Architetti della Provincia di Teramo al n. 994, 
per il supporto attività di rilievo e restituzione grafica, e ritenuto opportuno provvedere alla sua 
liquidazione; 
 
 
VISTA la comunicazione dei professionisti come di seguito: 

→ Arch. Lanfranco Cardinale, nato a Giulianova (TE) il 04/07/1967, con studio in Tortoreto 
(TE) alla Via Napoli n. 3, iscritto all’Ordine degli Architetti della Provincia di Teramo al n. 
442, C.F. CRDLFR67L04E058E – p.iva 01446640672, con la quale lo stesso –  ai sensi della 
legge 13.08.2010, n. 136, artt. 3 e 6 - dichiara di assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari e comunica che i pagamenti a favore della stessa relativi all’affidamento della 
fornitura oggetto del presente provvedimento dovranno essere eseguiti tramite bonifico sul c.c. 
bancario IBAN n. IT33V0306976912100000000113; 

→ Arch. Monia Di Leonardo, nata a Teramo (TE) il 16/05/1969, C.F. DLNMNO69E56L103Z – 
p.iva 01539000677, con studio tecnico in Sant’Omero Via Aldo Moro n. 5, iscritta all’Ordine 
professionale degli Architetti della Provincia di Teramo al n. 553, con la quale lo stesso –  ai 
sensi della legge 13.08.2010, n. 136, artt. 3 e 6 - dichiara di assumere tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari e comunica che i pagamenti a favore della stessa relativi 
all’affidamento della fornitura oggetto del presente provvedimento dovranno essere eseguiti 
tramite bonifico sul c.c. bancario IBAN n. IT78U0306976960100000004106; 

→ Arch. Vincenzo Chiodi nato a L’Aquila il 23/02/1990, con studio tecnico in Campli (TE) in 
Via dei Cappuccini n. 8, iscritto all’Ordine professionale degli Architetti della Provincia di 
Teramo al n. 994, con la quale lo stesso –  ai sensi della legge 13.08.2010, n. 136, artt. 3 e 6 - 
dichiara di assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari e comunica che i 
pagamenti a favore della stessa relativi all’affidamento della fornitura oggetto del presente 
provvedimento dovranno essere eseguiti tramite bonifico sul c.c. bancario IBAN n. 
IT97R054247780000001000442, come da dichiarazione agli atti dell’Ente al prot. 536 del 
23.01.2024; 
 

RISCONTRATA la regolarità della suddetta fattura; 
 
ACCERTATA la regolarità contributiva del suddetto professionista come risulta dal certificato di 
regolarità contributiva rilasciato da INARCASSA come di seguito: 

→ con prot. Inarcassa.0015671.09-01-2024 per l’arch. Cardinale Lanfranco; 



5 

→ con prot. Inarcassa.0015696.09-01-2024 per l’arch. Di Leonardo Monia; 
→ con prot. Inarcassa.0015715.09-01-2024 per l’arch. Chiodi Vincenzo; 

oltre alle verifiche eseguite per i sopra richiamati professionisti e citati nella determinazioni dell’Area 
Tecnica reg. gen. n. 188 del 09.04.2021; 
 
RICHIMATI: 
- il CIG (Codice Identificativo Gare) ZC9314DD5C; 
- il CUP (Codice Unico Progetto) J96J22000130002; 
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 5817 del 29.09.2020 e successivo decreto di ri-attribuzione 
nomina della Dott.ssa Katia D’Agostino Responsabile dell’Area Tecnica; 
 
VISTI gli artt. 107, 109, comma 2, e 192 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
VERIFICATA la compatibilità del procedimento in oggetto rispetto alle disposizioni del P.T.P.C. 
vigente; 
VERIFICATA l’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui agli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013; 
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
126/2014; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 (Codice dei Contratti); 
VISTO il Regolamento di Contabilità comunale; 
VISTO il vigente regolamento dei controlli interni, ai sensi del novellato art. 147 Dlgs 267/2000 e 
s.m.i.; 
VISTO il Dlgs 33/2013; 
VISTO il Bilancio Corrente esercizio;  

 
D E T E R M I N A 

 
la presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 
motivazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 
di APPROVARE: 

→ la fattura n. 15/001 del 23.10.2023, assunta al protocollo dell’Ente in data 28.10.2023 al n. 
6901, dell’importo complessivo di Euro 24.541,01 di cui Euro 20.115,58 per imponibile, 
Euro 4.425,43 per iva, meno ritenuta d’acconto di Euro 3.868,38, rimessa per la 
liquidazione dal professionista Arch. Lanfranco Cardinale, nato a Giulianova (TE) il 
04/07/1967, con studio in Tortoreto (TE) alla Via Napoli n. 3, iscritto all’Ordine degli 
Architetti della Provincia di Teramo al n. 442, C.F. CRDLFR67L04E058E – p.iva 
01446640672, in qualità di progettista attività di pianificazione, Responsabile 
dell’integrazione fra le varie prestazioni specialistiche, e ritenuto opportuno provvedere alla 
sua liquidazione; 

→ la fattura n. 4PA del 20.11.2023, assunta al protocollo dell’Ente in data 21.11.2023 al n. 7391, 
dell’importo complessivo di Euro 13.062,15 di cui Euro 10.706,68 per imponibile, Euro 
2.355,47 per iva, meno ritenuta d’acconto di Euro 2.058,98, rimessa per la liquidazione dal 
professionista Arch. Monia Di Leonardo, nata a Teramo (TE) il 16/05/1969, C.F. 
DLNMNO69E56L103Z – p.iva 01539000677, con studio tecnico in Sant’Omero Via Aldo 
Moro n. 5, iscritta all’Ordine professionale degli Architetti della Provincia di Teramo al n. 
553, in qualità di progettista attività di pianificazione, e ritenuto opportuno provvedere alla 
sua liquidazione; 

→ la fattura n. 15 del 24.10.2023, assunta al protocollo dell’Ente in data 25.10.2023 al n. 6816, 
dell’importo complessivo di Euro 1.622,22 esente iva, rimessa per la liquidazione dal 
professionista Arch. Vincenzo Chiodi nato a L’Aquila il 23/02/1990, con studio tecnico in 
Campli (TE) in Via dei Cappuccini n. 8, iscritto all’Ordine professionale degli Architetti della 
Provincia di Teramo al n. 994, per il supporto attività di rilievo e restituzione grafica, e 
ritenuto opportuno provvedere alla sua liquidazione; 



6 

 
di SUB IMPEGNARE l’imp. 101/2021 del cap. 1147 PROGRAMMA STRAORDINARIO DI 
RICOSTRUZIONE ORD. N.107/2020 ( E.147) - codice 08.01-1.03.02.11.999, per un importo pari ad 
Euro 0,01 in favore dell’Arch. Lanfranco Cardinale - C.F. CRDLFR67L04E058E; 

 
 

di LIQUIDARE a saldo come di seguito: 
 

→ Euro 24.541,01 a favore di: 
 

Fattura/Nota 
Parcella 

DITTA  
(Indirizzo, Partita IVA/ Codice 
Fiscale); 
PERSONA FISICA  
(luogo e data nascita, 
residenza, Codice Fiscale) 

 
Num 

 
Data 

 
Imponibile 

 
 

 
Iva 

 
Modalità di pagamento 

Arch. Lanfranco Cardinale  
Via Napoli, 3 
64018 – Tortoreto (TE) 
P.IVA: 01446640672 
c.f. CRDLFR67L04E058E 

 
15/001 

 
23.10.2023 

 

 
€ 20.115,58 

 
€ 4.425,43 

 
IBAN: 
IT33V0306976912100000000113 

 Totale € 20.115,58 
 

€ 4.425,43  

 
→ Euro 13.062,15 a favore di: 

 
Fattura/Nota 

Parcella 
DITTA  
(Indirizzo, Partita IVA/ Codice 
Fiscale); 
PERSONA FISICA  
(luogo e data nascita, 
residenza, Codice Fiscale) 

 
Num 

 
Data 

 
Imponibile 

 
 

 
Iva 

 
Modalità di pagamento 

Arch. Monia Di Leonardo   
Via Marinetti n.2 
64027 – Sant’Omero (TE) 
P.IVA: 01539000677 
c.f. DLNMNO69E56L103Z 

 
4PA 

 
20.11.2023 

 

 
€ 10.706,68 

 
€ 2.355,47 

 
IBAN: 
IT78U0306976960100000004106 

 Totale € 10.706,68 
 

€ 2.355,47  

 
→ Euro 1.622,22 a favore di: 

 
Fattura/Nota 

Parcella 
DITTA  
(Indirizzo, Partita IVA/ Codice 
Fiscale); 
PERSONA FISICA  
(luogo e data nascita, 
residenza, Codice Fiscale) 

 
Num 

 
Data 

 
Imponibile 

 
 

 
Iva 

 
Modalità di pagamento 

Arch. Vincenzo Chiodi  
Via dei Cappuccini, 8 
64012 – Campli (TE) 
P.IVA: 02087900672 
c.f. CHDVCN90B23A345I 

 
15 

 
24.10.2023 

 

 
€ 1.622,22 

 
€ 0,00 

 
IBAN: 
IT97R054247780000001000442 

 Totale € 1.622,22 
 

€ 0,00  

 
 
di PAGARE l’imponibile e contributo cassa, come di seguito: 

→ pari ad Euro 20.115,58 al professionista Arch. Lanfranco Cardinale, nato a Giulianova (TE) 
il 04/07/1967, con studio in Tortoreto (TE) alla Via Napoli n. 3, iscritto all’Ordine degli 
Architetti della Provincia di Teramo al n. 442, C.F. CRDLFR67L04E058E – p.iva 
01446640672, all’IBAN IT33V0306976912100000000113, quale conto dedicato, anche in via 



7 

non esclusiva, alle commesse pubbliche, ai sensi dell’art. 3 della legge 13.08.2010, n. 136; 
→ pari ad Euro 10.706,68 al professionista Arch. Monia Di Leonardo, nata a Teramo (TE) il 

16/05/1969, C.F. DLNMNO69E56L103Z – p.iva 01539000677, con studio tecnico in 
Sant’Omero Via Aldo Moro n. 5, iscritta all’Ordine professionale degli Architetti della 
Provincia di Teramo al n. 553, all’IBAN IT78U0306976960100000004106, quale conto 
dedicato, anche in via non esclusiva, alle commesse pubbliche, ai sensi dell’art. 3 della legge 
13.08.2010, n. 136; 

→ pari ad Euro 1.622,22 al professionista Arch. Vincenzo Chiodi nato a L’Aquila il 23/02/1990, 
con studio tecnico in Campli (TE) in Via dei Cappuccini n. 8, iscritto all’Ordine professionale 
degli Architetti della Provincia di Teramo al n. 994, all’IBAN 
IT97R054247780000001000442 quale conto dedicato, anche in via non esclusiva, alle 
commesse pubbliche, ai sensi dell’art. 3 della legge 13.08.2010, n. 136; 

 
 

di IMPUTARE la spesa di Euro 39.225,38 al bilancio così come indicato nel prospetto contabile: 
 

ANNO COD. BILANCIO    
2023 08.01-1.03.02.11.999    
CAP AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO 

1147  
PROGRAMMA STRAORDINARIO DI 
RICOSTRUZIONE ORD. N.107/2020 ( 

E.147) 

 
39.225,38 

TIPO 
ACC./IMP. 

N. ACC./IMP. N. 
SUBIMP 

TIPO DI FINANZIAMENTO  
1 
 

Imp. 100/2021 
Imp. 101/2021 
Imp. 102/2021 

 

  REGIONALE 

 

 
 

di DARE ATTO che ai sensi della Legge 13/08/2010, n. 136, art. 3 – Tracciabilità dei flussi finanziari 
– per la fornitura di cui in oggetto è stato richiesto il codice CIG all’Autorità per la Vigilanza sui 
Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture e che in data odierna è stato comunicato il relativo 
codice CIG: ZC9314DD5C; 

 
di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente, ai sensi 
e per gli effetti del Decreto Legislativo n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di 
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”    
 
 
 
 
 
 
 

Liquidazione N.   189 del 28-02-2024 
Su Impegno N.   100 del 07-05-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    188 DETERMINAZIONE del 09-04-2021 avente per 
oggetto Affidamento servizi di ingegneria e architettura per la redazione del P.S.R. (Programma Straordinario di Ricostruzione) e 
delle attivita di pianificazione di cui allart. 9 dell Ordinanza Commissariale n. 107 del 22/08/2020 
CIG ZC9314DD5C 
5° livello 08.01-1.03.02.11.999  Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. 
Capitolo       1147 / Articolo       
PROGRAMMA STRAORDINARIO DI RICOSTRUZIONE ORD. N.107/2020 ( E.147) 
Causale Affidamento servizi di ingegneria e architettura per la redazione del P.S.R. (Programma Straordinario di 

Ricostruzione) e delle attivita di pianificazione di cui allart. 9 dell Ordinanza Commissariale n. 107 del 
22/08/2020 

Importo Euro 24.541,00 
Beneficiario      2079  CARDINALE LANFRANCO 



8 

Quietanza IBAN - IT33V0306976912100000000113  IBAN IT33V0306976912100000000113 
 

Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 
     2079 
CARDINALE 
LANFRANCO 

IT33V03069769121
00000000113  

15/001 del 23-10-
2023 

24.541,01 24.541,00 ZC9314DD5C 26-11-2023 

 Ritenute documento 
 RITENUTA IRPEF 19.341,90 3.868,38 30,00%  
 Totale ritenute documento 19.341,90 3.868,38   

 
Liquidazione N.   190 del 28-02-2024 
Su Impegno N.   101 del 07-05-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    188 DETERMINAZIONE del 09-04-2021 avente per 
oggetto Affidamento servizi di ingegneria e architettura per la redazione del P.S.R. (Programma Straordinario di Ricostruzione) e 
delle attivita di pianificazione di cui allart. 9 dell Ordinanza Commissariale n. 107 del 22/08/2020 
CIG ZC9314DD5C 
5° livello 08.01-1.03.02.11.999  Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. 
Capitolo       1147 / Articolo       
PROGRAMMA STRAORDINARIO DI RICOSTRUZIONE ORD. N.107/2020 ( E.147) 
Causale Affidamento servizi di ingegneria e architettura per la redazione del P.S.R. (Programma Straordinario di 

Ricostruzione) e delle attivita di pianificazione di cui allart. 9 dell Ordinanza Commissariale n. 107 del 
22/08/2020 

Importo Euro 13.062,16 
Beneficiario      2080  DI LEONARDO MONIA 
Quietanza IBAN - IT78U0306976960100000004106  IBAN IT78U0306976960100000004106 

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

     2079 
CARDINALE 
LANFRANCO 

IT33V03069769121
00000000113  

15/001 del 23-10-
2023 

24.541,01 0,01 ZC9314DD5C 26-11-2023 

 Ritenute documento 
 RITENUTA IRPEF 19.341,90 3.868,38 30,00%  
 Totale ritenute documento 19.341,90 3.868,38   
     2080 DI 
LEONARDO MONIA 

IT78U03069769601
00000004106  

4PA del 20-11-2023 13.062,15 13.062,15 ZC9314DD5C 20-12-2023 

 Ritenute documento 
 RITENUTA IRPEF 10.294,88 2.058,98 30,00%  
 Totale ritenute documento 10.294,88 2.058,98   

 
Liquidazione N.   191 del 28-02-2024 
Su Impegno N.   102 del 07-05-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    188 DETERMINAZIONE del 09-04-2021 avente per 
oggetto Affidamento servizi di ingegneria e architettura per la redazione del P.S.R. (Programma Straordinario di Ricostruzione) e 
delle attivita di pianificazione di cui allart. 9 dell Ordinanza Commissariale n. 107 del 22/08/2020 
CIG ZC9314DD5C 
5° livello 08.01-1.03.02.11.999  Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. 
Capitolo       1147 / Articolo       
PROGRAMMA STRAORDINARIO DI RICOSTRUZIONE ORD. N.107/2020 ( E.147) 
Causale Affidamento servizi di ingegneria e architettura per la redazione del P.S.R. (Programma Straordinario di 

Ricostruzione) e delle attivita di pianificazione di cui allart. 9 dell Ordinanza Commissariale n. 107 del 
22/08/2020 

Importo Euro 1.622,22 
Beneficiario      2081  CHIODI VINCENZO 
Quietanza REVERSALE  IBAN  

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

     2081 CHIODI 
VINCENZO 

  15 del 24-10-2023 1.622,22 1.622,22 ZC9314DD5C 23-11-2023 

 Ritenute documento 
 RITENUTA MINIMI FORFETTARI        %  
 Totale ritenute documento     

 
  



9 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA 

Geom. D'Agostino Katia Geom. D'Agostino Katia 
 
 
__________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  28-02-2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Di Vittorio Priscilla 
 
E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio. 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 Geom. D'Agostino Katia 
 
___________________________________________________________________________ 
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al 
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg. 
Valle Castellana,  __________________ 
_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio. 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla 
data del            al           . 
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69). 
 
Valle Castellana,             
 
 IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO 
 Di Saverio Giovanni 
 
 
 


